
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore 

  1/3 

DECRETO N 23133/DecA/39 DEL 29.10.2015 

————— 

Oggetto: Costituzione Assemblea del parco di Gutturu Mannu.  L.R. 20/2014. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07 gennaio 1977, n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione; 

VISTA la L.R. n. 31 del 7 giugno 1989 “Norme per l’istituzione e la gestione dei parchi, 

delle riserve e dei monumenti naturali, nonché delle aree di particolare rilevanza 

naturalistica e ambientale; 

VISTA la L. R. n. 20 del 24 ottobre 2014 “istituzione del Parco naturale regionale di 

Gutturu Mannu” ed in particolare l’art.5; 

CONSIDERATO  che l’Assemblea del parco per il primo insediamento, secondo le procedure 

della suddetta  L.R. 20/2014 art. 5 co. 2, è nominata con decreto dell’Assessore 

della difesa dell’ambiente; 

CONSIDERATO che la L.R. 20/2014 art. 5 co. 1 prevede che l’Assemblea sia costituita dai 

Presidenti delle Province di Cagliari e Carbonia Iglesias, o dai legali 

rappresentati dell’ente intermedio che al termine del processo conclusivo di 

riforma del sistema degli enti locali in atto, succede nell’esercizio delle cessate 

funzioni provinciali o da un loro delegato; dai sindaci dei comuni nei cui territori 

sono ricomprese le aree del parco; dal presidente dell’Ente foreste della 

Sardegna o da un suo delegato; dall’Assessore regionale della difesa 

dell’ambiente o da un suo delegato; 



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore  

 

  2/3 

CONSIDERATO che il territorio dell’area parco ricade nei comuni di Pula, Villa San Pietro, 

Siliqua, Domus de Maria, Uta, Assemini, Santadi, Capoterra, Sarroch e 

Teulada;  

VISTE le designazioni proposte dai Commissari degli enti coinvolti e dall’Assessore 

della difesa dell’ambiente; 

CONSIDERATO che nei Comuni di Villa San Pietro, Uta e Santadi si sono svolte le elezioni 

comunali, in occasione delle quali sono stati eletti nuovi sindaci e precisamente 

a Villa San Pietro il Signor Gian Luigi Puddu, a Uta il Signor Giacomo Porcu e a 

Santadi il signor Elio Sundas; 

VISTA  la nota del Commissario della Provincia di Carbonia Iglesias con la quale 

comunica che la Dott.ssa Anna Maria Congiu, dirigente in servizio presso la 

Provincia, è stata collocata in aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 23 bis 

D.Lgs. 165/2011 con decorrenza 1 aprile 2015 e pertanto parteciperà 

all’Assemblea il Commissario stesso; 

VISTA la necessità di apportare le suddette modifiche alla composizione 

dell’Assemblea;  

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione dell’Assemblea del parco naturale 

regionale di Gutturu Mannu con un nuovo provvedimento 

DECRETA 

ART. 1 E’ costituita l’Assemblea del parco naturale regionale di Gutturu Mannu nelle 

persone di: 

 Sindaco pro tempore del comune di Assemini Mario Puddu 

 Sindaco pro tempore del comune di Pula Carla Medau 

 Sindaco pro tempore del comune di Sarroch Salvatore Mattana 

 Sindaco pro tempore del comune di Siliqua Andrea Daniele Busia 



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

L’Assessore  

 

  3/3 

 Sindaco pro tempore del comune di Villa San Pietro Gian Luigi Puddu 

 Sindaco pro tempore del comune di Uta Giacomo Porcu 

 Vice Sindaco pro tempore del comune di Santadi Elio Sundas 

 Sindaco pro tempore del comune del comune di Domus de Maria Maria 

Concetta Spada 

 Sindaco pro tempore del comune di Capoterra Francesco Dessì 

 Sindaco pro tempore del comune di Teulada Daniele Serra 

 Commissario Straordinario dell’Ente Foreste della Sardegna Giuseppe 

Pulina 

 Delegato del Commissario della Provincia di Cagliari Paolo Maggio 

 Commissario della Provincia di Carbonia Iglesias Giorgio Sanna 

 Delegato dell’Assessore della difesa dell’Ambiente Patrizia Caschili. 

ART. 2 E’ annullato il proprio Decreto N. 3606/8 del 20.02.2015. 

ART. 3 Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Autonoma della Sardegna. 

L’Assessore 

Donatella Emma Ignazia Spano 

 

 

 

Il Funz. PC 

Il RdS MAM 

Il DdS ML 

Il DG PZ  


